ESTADO DE GOIÁS

poder legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N." 146/16-SK

Ao Senhor
COMUNDO NUNBS DOURADO
Presidenie da Câmara Municipal dc 1-ormosa

Senhor Presidente.

APROVADA

/ O.

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o idenáno e stdistciltis às exige,Kit,s

í;í;^:Í:.its'noClu:rdB:ede ensino rundauKntai cMédio ,u, utunicipio dc
Formosa- GO.

Saia das Sessões da Cãmai-a Mimicipai de i--oi-mosa. Oi de iua,'go de 2016.

.JUSTIFICATIVA

O nxauie iTion.él,-ieo é check-up que pode idenlincar p,-oble,uas do sistcn.a
cat-diovascuia,-. nervoso, fornece nu-didas bio.uélricas. niveis de coleste,-ol. pei d bpiue,
completo e"licose. pressão arterial, glicose no sangue, altura, peso. massa coipoial ele...

^ Pode ser feito por médico ou enfermeiro podertí ser executado em paietiia com a

I» dcvaío ..r =in li.!,., d,d
alunos com relatórios uerais daqueles ijue necessitarem acompanhamento de ações p,evuitisas.: ci: obesidr^e eou itixo desenvolvimento na inlància ena adoleseeneta. alen, de
clclcclar outras doenças.

Praea lU.i Ba,M.osa 7» - Centn. - Fone (61) 3631-1772 ^CFP: 73.8()l-22()- Fonuosa-I,o. . (.-maiÍMcrcadorsantiajiíUíí liotimul.ioiu